ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

Về việc đăng ký xây dựng

Quyết định quy phạm pháp

luật của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại: Tờ trình số

3440/TTr-SNNMT ngày 18 tháng 9 năm 2025 về việc đăng ký xây dựng Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển

mục đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

theo trình tự, thủ tục rút gọn và Báo cáo số 5371/BC-SNNMT ngày 28 tháng 10

năm 20251; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 987/STP-XD&TĐTHPL

ngày 27 tháng 10 năm 20252; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đăng ký xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển mục đích sử dụng dưới 02 ha đối

với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang

mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn như đề

nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường và ý kiến của Sở Tư pháp tại các văn

bản nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương có liên quan xây dựng nội dung văn bản quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh nêu trên đảm bảo chất lượng, tiến độ và đúng quy trình, quy định

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; trình UBND tỉnh xem xét, quyết

định. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT.TNH, NLTA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

1 Về việc tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ trình Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất việc đăng ký xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục rút gọn.
2 V/v đăng ký xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển mục

đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục

đích khác.

		2025-11-11T13:08:14+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-11T14:22:38+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-11-11T14:33:12+0700

		2025-11-11T15:52:35+0700

		2025-11-11T15:52:32+0700

		2025-11-11T15:52:32+0700

		2025-11-11T15:53:13+0700